[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024                                                      г.  А р т е м

    № 149 — па
О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков с № 301 по № 356 Артемовского городского округа при подготовке и проведении выборов, назначенных на 15-17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частью 7 статьи 55 Федерального закона от 10.01.2023 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь пунктом 115 Календарного плана  мероприятий по подготовке и проведению выборов Президенте Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 года № 140/1081-8, руководствуясь решением территориальной избирательной комиссии города Артема от 21.12.2023 года    № 132/796 «О предложении администрации Артемовского городского округа Перечня мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков с № 301 по № 356 при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», Уставом Артёмовского городского округа Приморского края, администрация Артёмовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить места для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков с № 301 по № 356 Артемовского городского округа при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 15-17 марта 2024 года, и утвердить их перечень (прилагается).

2. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Артему (Захарчуку А.П.):

2.1. На время агитационной предвыборной кампании усилить контроль за соблюдением условий распространения  печатных агитационных материалов.

2.2. Применять к нарушителям меры в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Артема».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Фардзинову З.А.
Глава Артемовского городского округа                                                     В.В. Квон